

## B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

## MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES

**17032** RESOLUCION de 11 de julio de 1989, de la Subsecretaria, por la que se hace pública la fecha de celebración del examen de la oposición para cubrir una plaza de Vigilante de Seguridad Nocturno, contratado laboral.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 27 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado y en relación con la Resolución de la Subsecretaria del Departamento, de 20 de febrero de 1989, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 51, de 1 de marzo de 1989, el examen para cubrir una plaza de Vigilante de Seguridad Nocturno, contratado laboral, tendrá lugar el día 24 de julio, a las ocho treinta horas. Los aspirantes se presentarán en la Sección de Personal Contratado en Servicios Centrales, Ministerio de Asuntos Exteriores, plaza de la Provincia, número 1, Madrid.

Asimismo, se hace pública la renuncia de don Baldomero Rodríguez Bartolomé, don Fernando Piedrafita Salgado y doña Alicia Palacios Cabellos componentes del Tribunal como Vocal titular y suplentes, respectivamente, y la incorporación al mismo de doña María Teresa Castillo Gesteira y doña María Luisa Sanz Rodríguez como Vocal titular y suplente, respectivamente.

Madrid, 11 de julio de 1989.—El Subsecretario, Inocencio Félix Arias Llamas.

Ilmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**17033** ORDEN de 13 de julio de 1989, corrección de errores de la Orden complementaria de 21 de junio de 1989, por la que se rectifica la composición de Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición al Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato, convocado por Orden de 15 de abril de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 17).

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la Orden complementaria de 21 de junio de 1989, por la que se rectifica la composición de Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición al Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 152, de 27 de junio de 1989, se procede a efectuar la siguiente rectificación:

En la página 19883, apartado segundo, donde dice: «Filosofía, Tribunal número 3», debe decir: «Filosofía, Tribunal número 5».

Lo que comunico para su conocimiento y efectos.

Madrid, 13 de julio de 1989.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

**17034** RESOLUCION de 12 de julio de 1989, de la Dirección General de Personal y Servicios, por la que se hacen públicas las listas complementarias de opositores admitidos y excluidos definitivamente para ingreso en los Cuerpos de Profesores Agregados de Bachillerato, Formación Profesional, Enseñanzas Artísticas y de Idiomas.

De conformidad con lo establecido en el apartado 3.º de la Resolución de 20 de junio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 22), por la que se elevaban a definitivas las listas provisionales de opositores

admitidos y excluidos para ingreso en los Cuerpos de Profesores Agregados de Bachillerato, Formación Profesional, Enseñanzas Artísticas y de Idiomas.

Esta Dirección General ha resuelto:

Hacer públicas en los anexos a la presente Resolución una vez subsanados los errores, las listas complementarias de la Resolución de 20 de junio, por la que se elevan a definitivas las listas provisionales de opositores admitidos y excluidos para ingreso en los Cuerpos de Profesores Agregados de Bachillerato, Formación Profesional, Enseñanzas Artísticas y de Idiomas y que fueron expuestas en los locales a que se refiere la base común 4.1 de la Orden de 15 de abril de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 17).

Contra la presente Resolución los interesados podrán interponer ante la Dirección General de Personal y Servicios recurso de reposición en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, de 17 de julio de 1958, y el artículo 52 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 12 de julio de 1989.—El Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias.

### ANEXO I

#### Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato

#### Admitidos

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Geografía e Historia»</i>		
Lopez García, María Mercedes	22.471.907	7- 3-1958
<i>Asignatura: «Física y Química»</i>		
Jiménez Perán, Diego	23.202.429	18- 7-1954
Mata Bascones, María Pilar	22.876.859	12-10-1960
Palacios Salto, Rosa María	21.455.516	17- 4-1965
<i>Asignatura: «Educación Física»</i>		
David Sánchez, María del Pilar	9.172.574	13- 7-1962
<i>Asignatura: «Filosofía»</i>		
Ballester Hernandez, Manuel	27.430.913	8-10-1961
<i>Asignatura: «Matemáticas»</i>		
Fuentes Jiménez, Antonio Miguel	75.009.249	8- 9-1962
<i>Asignatura: «Ciencias Naturales»</i>		
García Zafra, Angel José	25.959.270	13- 8-1959
Pacheco Martín, Fco. Javier	51.632.087	23- 4-1959
Rico Verdú, Juana	21.441.131	27-11-1961

#### Modificaciones

*Asignatura: «Filosofía»:*

El primer apellido de don Luis Vicente Guliáñez Nebot, con documento nacional de identidad 18.928.902, debe entenderse rectificado por «Guliáñez», y a su vez le corresponde el Tribunal número 2 en lugar del número 3.

*Asignatura: «Educación Física»:*

Don Jesús Fernández López, con documento nacional de identidad 71.847.895, que figuraba en la lista definitiva de admitidos como «turno libre», debe entenderse rectificado por «Promoción de EGB».

Don Enrique Revert Pozuelo, con documento nacional de identidad 4.487.614, que figuraba en la lista definitiva de admitidos como «turno libre», debe entenderse rectificado por «Promoción de EGB».

*Asignatura: «Física y Química»:*

Don José Ricardo Páramo Vela, con documento nacional de identidad 12.217.092, que figuraba en la lista definitiva de admitidos como «turno libre», debe entenderse rectificado por la «Reserva de Minusválidos».

*Asignatura: «Geografía e Historia»:*

Doña Amparo Tolosa Costa, con documento nacional de identidad 5.154.229, que figuraba en la lista de admitidos con el nombre y los dos apellidos erróneos, debe entenderse rectificado por «doña Amparo Tolosa Costa», debiendo actuar ante el Tribunal número 15 en lugar del número 4.

Doña María María Pastor Oliver, con documento nacional de identidad 17.714.981, que figuraba en la lista definitiva de admitidos como «turno libre», debe entenderse rectificado por la «Reserva de Minusválidos».

Doña María Dolores Pérez Martín, con documento nacional de identidad 5.259.730, que figuraba en la lista definitiva de admitidos como «turno libre», debe entenderse rectificado por la «Reserva de Minusválidos».

*Asignatura: «Latín»:*

Doña Ana María Fernández Asenjo Martínez, con documento nacional de identidad 10.536.824, que figuraba en la lista definitiva de admitidos como «turno libre», debe entenderse rectificado por la «Reserva de Minusválidos».

**Excluidos**

*Asignatura: «Geografía e Historia»:*

Doña María Teresa Benabarre Sarasa, con documento nacional de identidad 18.016.666. Causa: Por fuera de plazo.

*Asignatura: «Física y Química»:*

Don Teodoro Hidalgo Fernández, con documento nacional de identidad 10.183.447. Causa: Por fuera de plazo.

**ANEXO II**

**Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial**

**Admitidos**

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Lengua y Literatura Española»</i>		
Alvarez Tascón, María del Rosario	71.497.452	18- 4-1957
Matute Usón, Carlos Daniel	36.970.355	26-10-1960
Ruipérez Agraz, María Teresa	5.396.567	1- 3-1965
<i>Asignatura: «Francés»</i>		
Alvarez García, María del Rosario	10.584.956	21-10-1956
Gourgín Tachy, Danielle	21.394.426	10-11-1949
Martín San Juan, Rosa María	9.292.351	6-10-1965
Rubio Rízos, María Remedios	25.223.578	21- 8-1959
<i>Asignatura: «Inglés»</i>		
Blancas Gómez-Casero, Rosa Raquel	7.480.338	30- 8-1965
Garulo Muñoz, Cristina	2.207.017	24- 3-1960
Leiro González, Reyes	35.292.589	6- 1-1963
Marco Lasheras, María del Carmen	17.127.097	15- 9-1950
Marqués Mairata, María Marcela	42.983.995	26- 4-1958
Ortega Sánchez, José Antonio	71.242.473	26-11-1946
<i>Asignatura: «Matemáticas»</i>		
Iranzo Ródenas, María	22.672.892	8- 3-1959
<i>Asignatura: «Física y Química»</i>		
Millet Puig, María Amparo	19.994.010	25- 1-1964
<i>Asignatura: «Ciencias Naturales»</i>		
Ibáñez Santamaría, Elena	2.605.270	22- 9-1964
<i>Asignatura: «Tecnología Administrativa y Comercial»</i>		
Jimenez Santa-María, Mirén	13.718.420	21-12-1957
Martínez de Carnero Calzada, Angel Carlos	70.636.402	29-11-1955
Sanmartín Pardines, Fco. Alfredo	74.185.450	10-11-1963

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Tecnología Sanitaria»</i>		
Antón Crespo, Eduardo	22.532.443	24-12-1958
Camacho Vidal, Teresa	19.830.136	9- 6-1956
<i>Asignatura: «Tecnología de Informática de Gestión»</i>		
Tapia Rio, Luz Raquel	401.366	4- 1-1948

**Excluidos**

*Asignatura: «Formación Humanística»:*

Santiago García, María Esther. Documento nacional de identidad 3.433.784. Causa: Fuera de plazo.

**Modificaciones**

*Asignatura: «Formación Humanística»:*

Donde dice: «Gómez Vilches, Lourdes. Documento nacional de identidad 4.157.476. Forma de acceso: L». debe decir: «Gómez Vilches, Lourdes. Documento nacional de identidad 4.157.476. Forma de acceso: M».

*Asignatura: «Inglés»:*

Donde dice: «Balboa Ramírez, Salvador. Documento nacional de identidad 26.434.436. Forma de acceso: L». debe decir: «Balboa Ramírez, Salvador. Documento nacional de identidad 26.434.436. Forma de acceso: E».

*Asignatura: «Formación Empresarial»:*

Donde dice: «Palomares Castellanos, Angel Luis. Documento nacional de identidad 6.198.865. Forma de acceso: L». debe decir: «Palomares Castellanos, Angel Luis. Documento nacional de identidad 6.198.865. Forma de acceso: E».

*Asignatura: «Lengua y Literatura Española»:*

Donde dice:

«Diez Arguelles, María Ana. Documento nacional de identidad 10.845.956. F.N.A.: 15-1-1961.

Espinosa Saavedra, Manuel A. Documento nacional de identidad 56.408.962. F.N.A.: 3-4-1961.

Fraile Flores, María José. Documento nacional de identidad 4.164.869. F.N.A.: 17-3-1964.

García Sierra, Begona Leticia. Documento nacional de identidad 17.900.126. F.N.A.: 6-3-1964.

Infante Guzón, María Sol. Documento nacional de identidad 12.378.824. F.N.A.: 8-1-1964.

Lozano Prieto, Vicente. Documento nacional de identidad 10.176.756. F.N.A.: 23-9-1954.

Serrano Fernández, Javier J. Documento nacional de identidad 10.828.172. F.N.A.: 19-4-1962.

Sierra Rodríguez, José. Documento nacional de identidad 10.836.211. F.N.A.: 17-1-1964.

Suárez Trabanco, María Susana A. Documento nacional de identidad 75.605.449. F.N.A.: 22-11-1948.

Tirado Fernández, María Elena. Documento nacional de identidad 115.355. F.N.A.: 14-1-1962.

Torres Guirado, María Carmen. Documento nacional de identidad 70.727.059. F.N.A.: 4-5-1958.»

Debe decir:

«Diez Arguelles, María Ana. Documento nacional de identidad 10.845.959. F.N.A.: 15-1-1962.

Espinosa Saavedra, Manuel A. Documento nacional de identidad 56.640.962. F.N.A.: 3-4-1961.

Fraile Flores, María José. Documento nacional de identidad 4.161.869. F.N.A.: 17-3-1964.

García Sierra, Begona Leticia. Documento nacional de identidad 17.900.126. F.N.A.: 6-3-1964.

Infante Guzón, María Sol. Documento nacional de identidad 12.378.824. F.N.A.: 8-1-1964.

Lozano Prieto, Vicente. Documento nacional de identidad 10.176.753. F.N.A.: 23-9-1954.

Serrano Menéndez, Javier J. Documento nacional de identidad 10.828.172. F.N.A.: 19-4-1962.

Sierra Rodríguez, José. Documento nacional de identidad 10.836.211. F.N.A.: 17-1-1964.

Suárez Trabanco, Susana A. Documento nacional de identidad 71.605.449. F.N.A.: 22-11-1948.

Tirado Fernández, María Elena. Documento nacional de identidad 1.115.355. F.N.A.: 14-1-1962.

Torres Guijarro, María Carmen. Documento nacional de identidad 70.727.059. F.N.A.: 4-5-1958.»

*Asignatura: «Formación Humanística»:*

Donde dice: «Mahorte Pajarón, María del Mar. Documento nacional de identidad 4.564.100. F.N.A.: 20-3-1963», debe decir: «Mahorte Pajarón, María del Mar. Documento nacional de identidad 4.564.100. F.N.A.: 20-3-1963.»

*Asignatura: «Inglés»:*

Donde dice:

«López Vaquero, Paloma. Documento nacional de identidad 22.957.170. F.N.A.: 18-6-1965.

Salva Truyols, Josefa. Documento nacional de identidad 41.373.678. F.N.A.: 20-5-1947.»

Debe decir:

«López Baquero, Paloma. Documento nacional de identidad 22.957.170. F.N.A.: 18-6-1965.

Salva Truyols, Mariano. Documento nacional de identidad 41.373.678. F.N.A.: 20-5-1947.»

*Asignatura: «Matemáticas»:*

Donde dice: «Alvarez Fernández, Tomás. Documento nacional de identidad 11.374.899. F.N.A.: 28-12-1954», debe decir: «Alvarez Fernández, Tomasa. Documento nacional de identidad 11.374.899. F.N.A.: 28-12-1954.»

*Asignatura: «Dibujos»:*

Donde dice: «Sanchez Martín, Juan. Documento nacional de identidad 11.788.441. F.N.A.: 30-9-1962», debe decir: «Sanchez Martín, Juan. Documento nacional de identidad 11.788.441. F.N.A.: 30-9-1962.»

*Asignatura: «Tecnología Sanitaria»:*

Donde dice: «Pérez Seca, María Josefa. Documento nacional de identidad 50.694.746. F.N.A.: 15-7-1960», debe decir: «Pérez Checa, María Josefa. Documento nacional de identidad 50.694.746. F.N.A.: 15-7-1960.»

**Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial**

**Admitidos**

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Prácticas de Electrónica»</i>		
Domínguez Morcillo, Fermín	7.017.378	25-4-1967
<i>Asignatura: «Prácticas Administrativas y Comerciales»</i>		
García Florenciano, María Dolores	22.468.238	3-5-1958
Payo Martín, María del Carmen	7.019.038	21-10-1967
Pérez Fernández, María de los Angeles	50.837.247	9-1-1961
Sáez Belmonte, María Mercedes	28.997.588	13-11-1964
<i>Asignatura: «Taller de Peluquería y Estética»</i>		
Durán López, Joaquina	74.434.151	17-10-1961
<i>Asignatura: «Prácticas de Informática de Gestión»</i>		
Susvilla Martínez, José Miguel	13.771.494	20-4-1967

**Modificaciones**

*Asignatura: «Prácticas Administrativas y Comerciales»:*

Donde dice: «Crespi Marqués, Catalina. Documento nacional de identidad 43.047.487. F.N.A.: 26-8-1968», debe decir: «Crespi Marqués, Catalina. Documento nacional de identidad 43.047.487. F.N.A.: 26-8-1968.»

*Asignatura: «Prácticas Sanitarias»:*

Donde dice: «Ríos Ramos, María Josefa. Documento nacional de identidad 28.456.262. F.N.A.: 4-9-1957», debe decir: «Ríos Ramos, María Josefa. Documento nacional de identidad 28.456.262. F.N.A.: 4-9-1957.»

*Asignatura: «Prácticas de Informática de Gestión»*

Donde dice: «Runner Navarro, Carmen. Documento nacional de identidad 6.222.849. F.N.A.: 17-9-1963», debe decir: «Brunnet Navarro, Carmen. Documento nacional de identidad 6.222.849. F.N.A.: 17-9-1963.»

**ANEXO III**

**Cuerpo de Profesores de Entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas**

**Excluidos**

*Asignatura: «Teoría y Práctica de Diseño»:*

Dachs Marchal, Carlos. Documento nacional de identidad 36.899.407. Causa: Por haber presentado la solicitud fuera de plazo.

**Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficinas Artísticas**

**Admitidos**

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Cerámica Artística»</i>		
Sanchez Ramirez, Angeles	636.025	13-9-1945

**Excluidos**

*Asignatura: «Fotografía y Procesos de Reproducción»:*

Ayarza Arribas, Javier. Documento nacional de identidad número 12.725.950. Causa: A propuesta del Tribunal, por no estar en posesión de la titulación requerida en la base específica 6.2 de la Orden de convocatoria.

Fernández Moreno, Francisco José. Documento nacional de identidad número 27.255.488. Causa: A propuesta del Tribunal, por no estar en posesión de la titulación requerida en la base específica 6.2 de la Orden de convocatoria.

*Asignatura: «Vaciado y Moldeado»:*

García Marín, José Luis. Documento nacional de identidad número 1.114.268. Causa: A propuesta del Tribunal, por no estar en posesión de la titulación requerida en la base específica 6.2 de la Orden de convocatoria.

**Cuerpo de Profesores Especiales de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto**

**Admitidos**

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Clarinete»</i>		
Casado Tarín, Carlos Jesús	24.337.135	10-9-1967

**Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto**

**Admitidos**

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Clarinete»</i>		
Casado Tarín, Carlos Jesús	24.337.135	10-9-1967

**Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas**

**Admitidos**

Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
<i>Asignatura: «Francés»</i>		
Marco Chordá, Josefa	18.945.660	21-2-1963